
Smlouva o dílo č. 1/21 

uzavřená v souladu s ustanovením § 536 a následujících zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Smluvní strany: 
 

1. Dětský domov a Školní jídelna Lichnov 253, příspěvková organizace 

Lichnov 253, 793 15  Lichnov 

IČ: 00852732 

DIČ:  
Zastoupení: paní Alena Lukeszová, ředitelka  
Kontakt:   e-mail:  

dále jen „objednatel“ 

a 

 

2. Elena Čipcová – Agentura BERUŠKA 

Sv.Ducha 2279/7, 794 01  Krnov 1 

IČ: 47661101 

 DIČ: 6560220326 

 

uzavírají na základě vzájemné shody tuto : 
 

                                                          Smlouvu o dílo 
 

 

                                                               Článek I. 
                                                       Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy jsou malířské práce včetně úpravy povrchů, které jsou přílohou této 
Smlouvy o dílo. 
 

Specifikace díla:  
Zhotovení díla spočívá v přípravě povrchů a malování vnitřních prostor 1.rodinné skupiny, 

které jsou uvedeny v položkovém rozpočtu. 

 

Povinnosti zhotovitele: 

Zhotovitel je povinen provést dílo s odbornou péčí tak, aby vyhovovalo příslušným 
předpisům.  
 

 

Článek II. 
Doba plnění 

 

Započetí díla do 14 dnů od podpisu této Smlouvy o dílo, ukončení díla nejpozději do 

31.07.2021, pokud nebude v samostatném dodatku ujednáno jinak. 

 

 

 

 



Článek III. 
Cena za dílo 

 

1. Cena za provedení díla  činí: 25 453,20 Kč bez DPH, 

                                                 3 817,98 DPH,- Kč, 
              -0,18 zaokrouhení Kč 

      29 271,00 celkem Kč  

 

 

Článek IV. 
Platební podmínky 

 

1. Úhrada bude provedena na základě faktury – daňového dokladu se splatností 14 dnů ode 

dne předání díla nebo části díla objednateli účet zhotovitele. 

 

2.  Veškeré náklady, které vzniknou zhotoviteli nad rámec této smlouvy, je zhotovitel 

povinen neprodleně oznámit objednateli. 
 

3.  Náklady nad rámec této smlouvy dle bodu 2 tohoto článku mohou být zhotoviteli 
uhrazeny pouze tehdy, pokud takové náklady objednatel uzná jako oprávněné. Na úhradu 
nákladů za provedení díla nad rámec této smlouvy nemá zhotovitel právo, vyjma případu, 
kdy takové náklady objednatel uzná a rozhodne se je zhotoviteli uhradit. 

 

4.  Za prodlení s úhradou  ceny za provedení díla zaplatí objednatel zhotoviteli na jeho účet 
sankci ve výši 0,1 % z ceny díla /cena díla s DPH/, a to za každý i započatý den prodlení. 
Sankci zaplatí objednatel na účet zhotovitele do 10 dnů ode dne uplatnění sankce. 

 

1. Při nedodržení termínu uvedených v odstavci II. této smlouvy se sjednává smluvní 
pokuta   ve výši 0,1% z celkové ceny díla za každý započatý kalendářní den, o který 
budou výše uvedené termíny překročeny. Nárok na náhradu škody tím není dotčen. 
 

 

Článek V.  

Předání a převzetí díla 

 

1. Převzetí díla bude provedeno po dokončení všech částí díla. Zhotovitel vyzve 
objednatele nejpozději 3 dny předem k jeho předání a převzetí v místě plnění. Na 

základě toho je objednatel povinen zvolit termín předání díla v rámci této třídenní lhůty 
a následně se v tomto zvoleném termínu dostavit k převzetí díla. V případě, že se 
objednatel ve zvoleném termínu k převzetí díla nedostaví, pokládá se dílo tímto dnem za 
předané objednateli, což bude zaznamenáno v Protokolu o předání a převzetí díla. 

2. Konečné předání a převzetí celého díla mezi objednatelem a zhotovitelem proběhne 
pochůzkou v místě provádění díla a o výsledku předávacího řízení se pořídí písemný 
předávací protokol. Veškeré vady a nedostatky nebránící užívání díla se formou soupisu 
písemně zaprotokolují v příloze tohoto zápisu. Vady se považují za odstraněné tehdy, je-

li to objednatelem protokolárně potvrzeno. Vady a nedostatky nebránící užívání díla 
nejsou důvodem k nepřevzetí díla objednatelem. 

 

 



Článek VI. 

Součinnost 
 

1. Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou součinnost 
v tomto rozsahu: zpřístupnění místa v pracovních dnech, o sobotách i nedělích a státních 
svátcích, s ohledem na výhrady majitelů nebo uživatelů sousedních pozemků. 

2. Omezení nebo neposkytnutí součinnosti dle odst. 1 tohoto článku neovlivní kvalitu 
plnění předmětu této smlouvy, může se však projevit v prodloužení termínu plnění. Na 
takovou okolnost je zhotovitel povinen písemně a neprodleně upozornit objednatele, 
současně s návrhem nového termínu plnění. 

 

 

Článek VII. 

Platnost smlouvy 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran. 
 

 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem č. 90/2012 Sb., obchodní zákoník, v platném znění. 

 

2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě 
vzájemné dohody obou smluvních stran. 

 

3. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno. 

 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly 
jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

 

 

V Lichnově dne 25.06.2021 V Krnově dne 25.06.2021  

 

 

 

 

 

.........................................................                          ............................................................. 

Alena Lukeszová, zástupce objednatele                  Elena Čipcová – Agentura BERUŠKA 


